



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Styczeń na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

W dniu 5 stycznia 2024 r. uczniowie klas 2a i 4c, pod opieką nauczycieli prof. Macieja Zapióra oraz prof. Anny Wójcik, uczestniczyli w **spacerze edukacyjnym szlakiem znanego artysty** ściśle związanego z Krakowem. Odwiedzili miejsca, które przypominają biografię i twórczość malarską Jana Matejki. Ten spacer edukacyjny prowadził przez: plac Matejki - Planty - ulicę Floriańską - Rynek Główny - kwartał uniwersytecki – aż do Gmachu Głównego Muzeum Narodowego w Krakowie, gdzie uczestnicy wycieczki mieli okazję obejrzeć wystawę „Matejko. Malarz i historia.”

Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem uczniów. Było inspiracją do dyskusji na temat nietuzinkowego talentu malarza, poznania meandrów twórczości artysty, którego dzieła są dla nas źródłem poznania tradycji kulturowej i trendów obowiązujących w malarstwie XIX wieku.

Historię życia i twórczości Jana Matejki pomógł naszym uczniom poznać Pan Maciej Zapiór, nauczyciel XXLO, licencjonowany przewodnik, ale przede wszystkim miłośnik kultury Krakowa, który ze swadą włączył uczestników w tę edukacyjną przygodę.

Wyjazd na narty zorganizowany z inicjatywy nauczycieli wychowania fizycznego spotkał się z tak dużym zainteresowaniem, że postanowiono zorganizować drugą wycieczkę w dniu 31.01. Na stokach Czorsztyn-Ski Kluszkowce za każdym razem wyśmienicie bawiło się ponad 40 uczniów XXLO.

Klasa 1 a pod opieką prof. Anny Knop uczestniczyła w **lekcji muzealnej** i miała okazję zapoznać się ze wspaniałymi zbiorami Muzeum Czartoryskich w Krakowie.

W piątek klasa 1b wraz z prof. Martą Barańską oraz prof. Kazimierą Włodarską Janik odwiedziła **Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie**. Młodzież poznała współczesne oraz tradycyjne metody prognozy pogody oraz monitoringu stanu wody w rzekach. Szczególne zainteresowanie wywołało spotkanie z synoptykami prognozującymi pogodę dla lotniska w Balicach oraz zdjęcia satelitarne naszej planety, w tym aktualne zdjęcia erupcji wulkanu na Islandii.

12.01 Marianna Popik z klasy 3e reprezentowała XX LO w okręgowych eliminacjach **Olimpiady Zdrowia PCK**. Opiekę na uczennica sprawowała prof. Grażyna Demidowska.

Klasa 2A w ramach uczestnictwa w projekcie **“Uczeń - obywatel”** w dniu 17.01. obserwowała **obradę radnych** naszego miasta. Zanim jednak uczniowie przysłuchiwali się wystąpieniom radnych, odbyło się spotkanie uczniów z panem Adamem Migdałem (radnym z klubu Przyjazny Kraków), który przedstawił im zasady funkcjonowania RMK oraz oprowadził po Pałacu Wielopolskich.

Klasa 3a wraz z prof. Aliną Ziomek uczestniczyła w nietypowych **warsztatach “W ciemności”**. Celem wycieczki było zapoznanie się z codziennością osób niewidomych. Warsztaty były prowadzone w języku francuskim.

17.01 XX LO wzięło udział w zmaganiach sportowych w ramach rozgrywek I Ligi **Amatorskiej Siatkówki Dziewcząt**. Opiekę nad naszą drużyną sprawuje prof. Stefan Gwiżdż.

W dniu 18 stycznia 2024 r. odbył się, w Klubie „Kuźnia” Ośrodka Kultury C.K. Norwida w Krakowie, niecodzienny **wernisaż prac malarskich. “Światło i kolor w obrazie”** - wystawa prac m.in. uczniów XX Liceum Ogólnokształcącego im. Leopolda Staffa w Krakowie, zorganizowana przez prof. Marka Batorskiego oraz Panią Joannę Kornas. Wystawa związana była z zagadnieniem koloru, światła – środkami wyrazu artystycznego, tak często stosowanymi w historii malarstwa.

Autorami prac byli nasi uczniowie: *Marcel Kupczak, Wiktoria Straż, Małgorzata Srebnicka, Weronika Istuszkina, Marlena Trojan, Ada Rzepecka, Wiktoria Bazarnik, Amelia Łysiak, Maja Skiba, Barbara Rygier, Marina Zębała, Małgorzata Kumorek, Sebastian Kostecki, Lena Bobrowska, Natalia Szumińska, Maria Borek, Blanka Litwa, Maja Krawczyk, Zuzanna Andrzejczyk, Szymon Lubas, Maja Jansz-Stawowczyk, Karolina Rynczak, Tymon Frankowski, Salomiya Shulyar, Zuzanna Wojtaszek, Urszula Wróbel, Zuzanna Góra, Natalia Gajdosz, Zuzanna Dolik, Alicja Wojtasińska, Nikola Zajac, Oliwia Dutka, Oliwia Kurdziel.*

Otwarcie wernisażu towarzyszył **koncert muzyczny**, w którym udział wzięli: *Paweł Krzywda* uczeń klasy 2a (wykonał kompozycje: J.S. Bach Toccata and Fugue in D-minor BWV 565, Ludovico Einaudi Experience / Una Mattina, Charpentier Prelude Te Deum), ubiegłoroczny absolwent naszej szkoły Kamil Sieńko (zaśpiewał utwory: *Lubię wracać tam gdzie byłem* Zbigniewa Wodeckiego oraz *All by myself* z repertuaru Celine Dion) oraz gościnnie wystąpiła Hania – uczennica szkoły podstawowej (wykonała piosenkę *Nie bój się chcieć* z repertuaru Pauliny Przybyesz). Przy organizacji koncertu muzycznego pomagała prof. Anna Wójcik.

W ostatnim tygodniu stycznia wiele klas miało możliwość zobaczyć w kinie Agrafka **film historyczny “Kos”** przybliżający życie i działalność Tadeusza Kościuszki.

Klasa 2c pod opieką prof. Tomasz Pałuka miała sposobność oglądać eksponaty w **Muzeum Geologicznym AGH**. Przewodnik opowiadał o skamieniałościach, dinozaurach, minerałach, skałach i jaskiniach.

Styczeń na Szlaku zakończył się udziałem naszej reprezentacji w **Turnieju Debat Oksfordzkich**. Panel sędziowski był jednogłośnie. XX LO wygrało debatę w ćwierćfinale pokonując drużynę IX LO, tym samym przechodząc do półfinału, który odbędzie się w marcu. Serdeczne gratulacje dla naszej drużyny i ich opiekunki prof. Joanny Skoniecznej.